
Uchwała Nr 67/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 kwietnia 2011 roku

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 
uchwały Rady Miejskiej w Annopolu.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) i z art. 91 ust. 1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) – Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 2 ust. 6 uchwały 
Nr V/28/11 Rady Miejskiej  w Annopolu z 23 marca 2011 roku w sprawie ustalenia  trybu 
udzielania  i  rozliczania dotacji  oraz trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości wykorzystania 
dotacji dla publicznych szkół na terenie gminy Annopol prowadzonych przez podmioty inne 
niż  jednostka  samorządu  terytorialnego,  z  powodu  istotnego  przekroczenia  delegacji 
ustawowej wynikającej z art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.)

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
28 marca 2011 r uchwały Rady Miejskiej w Annopolu, o której mowa w sentencji, stwierdziło 
że została ona podjęta w części dotyczącej § 2 ust. 6 z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Miejska ustaliła tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb 
i zakres  kontroli  prawidłowości  ich  wykorzystania  przez  szkoły  publiczne,  dla  których 
organem prowadzącym jest podmiot inny niż jednostka samorządu terytorialnego.
Kwestionowany  przepis  §  2  ust.  6  uchwały  stanowi,  że  prawa  i  obowiązki  podmiotu 
prowadzącego szkołę oraz wysokość dotacji określać będzie umowa szczegółowa.

W ocenie Kolegium RIO przepis ten jest sprzeczny z delegacją ustawową, wynikającą 
z art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

Przepis  delegacyjny  nie  daje  Radzie  Miejskiej  możliwości  przeniesienia  praw 
i obowiązków  stron  w  zakresie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  do  umów 
cywilnoprawnych. Wszystkie kwestie związane z tą materią powinny być ustalone w samej 
uchwale, w ramach delegacji ustawowej.



Ponadto Kolegium RIO stwierdza,  że załączniki  do uchwały powinny być w pełni 
zgodne z odpowiednimi przepisami uchwały. 

W tym stanie rzeczy postanowiono jak w sentencji.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Miejska w Annopolu w terminie do 18 kwietnia br. może 
złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie 
dla sprawy, lub – uznając przytoczone argumenty – może uchylić  kwestionowany przepis 
uchwały.

19 kwietnia 2011 r. o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie 
Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności wskazanej 
części uchwały Rady Miejskiej w Annopolu. Upełnomocniony przedstawiciel Rady Miejskiej 
ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują :
1. Rada Miejska w Annopolu,
2.Burmistrz Annopola.


	U Z A S A D N I E N I E

